
Samverkansfrågor 
 
Samverkansfrågor över pastorats- och 
samfällighetsgränser i olika former torde komma 
att aktualiseras mer framöver. Vi kan konstatera att 
flertalet av församlingarna i Tjusts kontrakt är små 
med mer eller mindre begränsade personalresurser.  
Det kan handla om olika former och nivåer på 
denna samverkan.  Ett ”vikariesamarbete” på ex. 
präst och/eller kyrkomusikersidan ligger kanske 
allra närmast till hands.   
Detta är redan i dag erforderligt för Misterhults del.  
Viss samverkan på olika verksamhetsområden har 
nu och även tidigare ägt rum med Kristdala 
församling. När det gäller präst och 
kyrkomusikervikariat så löses ledighetsbehoven 
från fall till fall.  Pensionärer, emerituspräster eller 
andra ”församlingslösa” präster eller musiker har i 
allmänhet ersatt vid ledighetsbehov.  Förmodligen 
kommer den sortens lösning att vara aktuell också 
framöver, samt att diakonen också kan leda 
gudstjänster vid prästens ledighet.   
Ett framtida samarbete i någon slags organiserad 
form med våra grannpastorat ses dock som 
värdefullt som ett komplement till detta.  
Här tror vi att det handlar om att ”laga efter läge” 
och se hur verkligheten gestaltar sig inom vår 
församling och de övriga inom kontraktet. 
När det gäller mer organisatoriska förändringar är 
Misterhults inställning under överskådlig tid 
entydig. Vi önskar förbli en självständig 
församling och anser oss ha reell täckning för detta 
också.  Församlingen har alltjämt nära 2400 
kyrkotillhöriga och en i grunden mycket solid 
ekonomi. 
Vad framtiden på längre sikt kan innebära är svårt 
att sia om.  Självständighet så länge detta är 
realistiskt är dock vår självklara grundhållning. 
Misterhults geografiska läge är inte helt 
okomplicerat.  Församlingen utgör gräns till Växjö 
stift i söder. Samtidigt tillhör församlingen 
Oskarshamns kommun. De i särklass   
största församlingarna där, Oskarshamn  och  
Döderhult  tillhör  Växjö stift.  Ett stort 
utbildningscentrum i form av Oskarshamns 
folkhögskola ligger också den inom Växjö stift 
men i Misterhults absoluta närområde.  Under det 
gångna året har förutsättningslösa samtal om 
samverkan i olika former förts av företrädare för 
Misterhults, Kristdala, Hallingebergs, Hjorteds, 
Gladhammars och Västerviks pastorat.  Dessa har 
hitintills inte lett fram till någonting konkret.  Ändå 
visar detta att samverkansfrågorna är angelägna att 
dryfta och ta ställning till. I nuläget finns ingen 
självklar lösning för Misterhult.  
 
 

Vid biskopsvisitationen i maj 2002 dryftades också 
framtiden rent organisatoriskt. Ingen önskan om 
pastorats- eller stiftsändringar framkom vid det 
tillfället. Sett på längre sikt måste vi dock 
förutsättningslöst se över alla alternativ som kan 
vara realistiska och tänkbara. 
 
 
Verksamhet på andra språk 
Någon egentlig språkminoritet att tala om finns 
inte i Misterhults församling. Sommartid besöker 
ganska många utländska turister församlingen. 
Skärgården med sin natur lockar många. Det som 
rimligen skulle kunna bli aktuellt vid något tillfälle 
kan vara någon gudstjänst på exempelvis tyska. 
Tyska turister dominerar också i 
Misterhultsbygden i likhet med Kalmar län i stort. 
Någon kyrklig handling på främmande språk har 
sannolikt inte förekommit. Den beredskap som då 
finns är kyrkohandboken med utdrag på engelska, 
franska och tyska. Vid något tillfälle skulle ett dop 
eller en begravning kunna aktualiseras. Den 
beredskapen anser vi oss i så fall ha. Ett eventuellt 
själavårdsamtal på engelska eller tyska bör vi 
rimligen också kunna hantera. 
 
Uppföljning och utvärdering av 
församlingsinstruktionen.  
Församlingsinstruktionen skall när den har blivit 
godkänd ligga till grund för verksamheten inom 
Misterhults församling. Vid olika former av 
utvärderingar skall dessa ställas i relation till vår 
instruktion.  Det är viktigt att dokumentet blir 
levande och ett konstruktivt verktyg inför 
framtiden.   
 
Vägen fram till instruktionen… 
Under fyra år har anställda, kyrkvärdar och några 
representanter från kyrkorådet, arbetat i smågrupper 
med denna instruktion.  
Det har funnits tre grupper:  
Gudstjänst, Undervisning/Mission och Diakoni 
Vid ett flertal tillfällen har samtliga grupper haft 
hel/halvdagar tillsammans för att diskutera och belysa 
det som framkommit i smågrupperna. 
Det har varit många timmars arbete, oftast under 
kvällstid. Alla som deltagit har haft möjlighet att 
framföra sina åsikter och att ta del av andras. Det har 
varit ett givande och tagande. 
Förhoppningen är att vi i någon mån efter detta arbete 
har kunnat hjälpa varandra och oss själva att få en 
större tydlighet i vari vårt uppdrag består – nämligen 
att predika Kristus - oavsett vilket arbete vi utför i 
församlingen! 
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